
sp. zn. Spr 633/2024 

1 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice   

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

Změna č. 9 
rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích  

pro rok 2024 účinná od 1. 7. 2024 
 
 
Úvodní část 
Evidenční senát pro trestní úsek 
Na str. 5 se: 
- vyškrtává „Mgr. Ondřej Vítů, předseda“; u Mgr. Ondřeje Kubů, DiS., se vyškrtává „člen“ a vkládá „předseda“ 
 
 
 
Úsek trestní 
Na str. 12 v tabulkové části se: 
- v soudním odd. 33 ve sloupcích Předseda senátu, Členové senátu u Mgr. Ondřeje Vítů vkládá „(zastaven nápad z důvodu stáže u NS 01.07.2024 – 
30.06.2025)“  
 
Na str. 15, 16 v tabulkové části se: 
- v soudním odd. 3 ve sloupci Obor působnosti vkládá „Rozhodování podle § 146a tr. ř.“; ve sloupcích Předseda senátu, Členové senátu vyškrtává 
„Mgr. Ondřej Vítů“ a nově se vkládá „JUDr. Tomáš Uldrich (stáž 01.07.2024 – 31.12.2024)“  
 
Na str. 17 v tabulkové části se: 
- v soudním odd. 4 ve sloupci Obor působnosti vyškrtává „Rozhodování podle § 146a tr. ř.“; ve sloupcích Předseda senátu, Členové senátu vyškrtává „Mgr. 
Ondřej Vítů“ a nově se vkládá „JUDr. Tomáš Uldrich (stáž 01.07.2024 – 31.12.2024)“  
 
Úsek trestní – II. stupeň Krajského soudu v Českých Budějovicích – pobočka v Táboře 
Na str. 19 v tabulkové části se: 



sp. zn. Spr 633/2024 

2 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

- v soudním odd. 14 ve sloupci Předseda senátu v zástupu na 1. místě vyškrtává a zároveň se vkládá na 5. místo v zástupu „Mgr. Ondřej Kubů“, nově se 
vkládá na 1. místo v zástupu „Mgr. Pavel Přibyl“, na 3. místo v zástupu „JUDr. Marcela Pechová“ 
Na str. 19 v tabulkové části se: 
- v soudním odd. 14 ve sloupci Členové senátu na 1. místě v zástupu vyškrtává a zároveň se vkládá na 5. místo v zástupu „Mgr. Ondřej Kubů“  
 
 
Pravidla pro přidělování věcí 
Na str. 21 - 24 se: 

- v bodě 3. vyškrtává „(s výjimkou specializace)“ 
- v bodě 5. písm. g) vkládá „Stejně bude zohledněno přidělení věci soudnímu oddělení na základě jeho specializace.“ 
- v bodě 11. vyškrtává „Mgr. Ondřej Vítů“, který je nahrazen „JUDr. Tomášem Uldrichem“; u soudce JUDr. Roberta Pekárka se vyškrtává „Mgr. Kubů“ a nově se 
vkládají zástupy: „Mgr. Přibyl → JUDr. Kosová →   JUDr. Pechová → JUDr. Ožvald → Mgr. Kubů → JUDr. Trnka → JUDr. Hájková → JUDr. Šťastný“; u 
soudkyně Mgr. Mileny Vránkové se vyškrtává „Mgr. Kubů“ a nově se vkládají zástupy: „Mgr. Přibyl → JUDr. Kosová →   JUDr. Pechová → JUDr. Ožvald 
→ Mgr. Kubů → JUDr. Trnka → JUDr. Hájková → JUDr. Šťastný“; u soudce Mgr. Zdeňka Pořízka se vyškrtává „Mgr. Kubů“ a nově se vkládají zástupy: „Mgr. 
Přibyl → JUDr. Kosová →   JUDr. Pechová → JUDr. Ožvald → Mgr. Kubů → JUDr. Trnka → JUDr. Hájková → JUDr. Šťastný“ 

- vkládá nový bod „13. Věci napadlé do senátu 4To do 30.06.2024 a neskončené k 30.06.2024 budou rozhodovány ve složení senátu JUDr. Vladimíra Hájková, 
JUDr. Jiří Šťastný, JUDr. Tomáš Uldrich.“ 

 
 
 
Úsek občanskoprávní 
Úsek občanskoprávní – I. stupeň Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Na str. 28 se: 
-  v soudním odd. 11 ve sloupci Vyšší soudní úřednice/soudní tajemnice vkládá „VSÚ a soudní tajemnice provádějí pseudonymizaci rozhodnutí dle § 19a Instrukce 
MSp č. j. 20/2002-SM a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí v rozsahu Přílohy č. 2 uvedené Instrukce.“ ; ve sloupci Soudní kancelář vkládá  
„Všechny zapisovatelky provádějí pseudonymizaci rozhodnutí dle § 19a Instrukce MSp č. j. 20/2002-SM a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí v rozsahu Přílohy 
č. 2 uvedené Instrukce.“  
 

Úsek občanskoprávní – I. stupeň Krajského soudu v Českých Budějovicích – pobočka v Táboře 
Na str. 30 se: 
-  v soudním odd. 15 ve sloupci Soudní kancelář vkládá „Všechny zapisovatelky a vedoucí kanceláře provádějí pseudonymizaci rozhodnutí dle § 19a Instrukce MSp č. 
j. 20/2002-SM a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí v rozsahu Přílohy č. 2 uvedené Instrukce.“  



sp. zn. Spr 633/2024 

3 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

 
Úsek občanskoprávní – II. stupeň Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Na str. 31 – 35 se: 
-  v soudním odd. 5, 7, 8, 19, 24 ve sloupci Asistent soudce/VSÚ vkládá „VSÚ provádí pseudonymizaci rozhodnutí dle § 19a Instrukce MSp č. j. 20/2002-SM a 
jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí v rozsahu Přílohy č. 2 uvedené Instrukce.“; ve sloupci Soudní kancelář vkládá „Všechny zapisovatelky a tajemnice provádějí 
pseudonymizaci rozhodnutí dle § 19a Instrukce MSp č. j. 20/2002-SM a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí v rozsahu Přílohy č. 2 uvedené Instrukce.“  
  
Na str. 36, 37 se: 
-  vyškrtává celé soudní odd. 34 Co  

Soudní 
odd. Agenda Obor působnosti 

Předseda senátu/ 
samosoudce 

zástup 

Členové senátu 
zástup Asistent soudce/VSÚ 

Soudní kancelář 
vedoucí kanceláře 

zapisovatelky 
soudní tajemnice 

zástup 

 
 
 
 
 
 

34 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Co 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Rozhodování o opravných prostředcích proti 
rozhodnutím okresních soudů v obvodu 
Krajského soudu v Českých Budějovicích* 

JUDr. Petr Fořt, Ph.D. 
1. JUDr. Vladimíra Zelenková/ 
    Mgr. Kamila Drábková 
2. JUDr. Tomáš Strouha 
 
JUDr. Iveta Jiříková 
1. JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D. 
2. JUDr. Tomáš Strouha 
 
JUDr. Marie Korbelová 
1. JUDr. Zuzana Völflová 
2. JUDr. Pavel Toufar 
 
Mgr. Ing. Martina Lacinová 
1. JUDr. Tomáš Strouha 
2. JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D. 
 
Mgr. Tomáš Lis 
1. Mgr. Miloš Pól 

JUDr. Marie Rychtářová 
stáž od 1.1.2024 do 30.6.2024 
 
1. Mgr. Kamila Drábková 
2. Mgr. Jan Jursík 
3. Mgr. Miloš Pól 
4. JUDr. Marie Rudolfová 

vyšší soudní úřednice: 
Lenka Zimmelová (1/2) 
 

vedoucí kanceláře: 
Jana Bohdalová 
Jiřina Čiperová 
vzájemný zástup 

 
zapisovatelky: 
Zdeňka Boušková 
Monika Hanušová 
Lenka Holá 
Lenka Houdková 
Jana Švepešová 
vzájemný zástup 
 
 
Soudní tajemnice: 
Jana Nováková 
 
 
 



sp. zn. Spr 633/2024 

4 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Soudní 
odd. Agenda Obor působnosti 

Předseda senátu/ 
samosoudce 

zástup 

Členové senátu 
zástup Asistent soudce/VSÚ 

Soudní kancelář 
vedoucí kanceláře 

zapisovatelky 
soudní tajemnice 

zástup 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co 
 

2. JUDr. Zuzana Völflová 
 
Mgr. Jiří Straka 
1. Mgr. Kamila Drábková/ 
  JUDr. Vladimira Zelenková 
2. Mgr. Tomáš Lis 
 
JUDr. Pavel Toufar 
1. JUDr. Marie Rudolfová 
2. JUDr. Marie Korbelová 

 
JUDr. Zuzana Völflová 
1. JUDr. Marie Korbelová 
2. Mgr. Tomáš Lis 

*ve věcech z obvodu Okresních soudů v Českých Budějovicích, v Českém Krumlově, v Jindřichově Hradci, v Písku, v Prachaticích a ve Strakonicích 

 
Úsek občanskoprávní – II. stupeň Krajského soudu v Českých Budějovicích – pobočka v Táboře 
Na str. 38 se: 
-  v soudním odd. 15 ve sloupci Soudní kancelář vkládá „Všechny zapisovatelky provádějí pseudonymizaci rozhodnutí dle § 19a Instrukce MSp č. j. 20/2002-SM 
a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí v rozsahu Přílohy č. 2 uvedené Instrukce.“  

 
 
 

 



sp. zn. Spr 633/2024 

5 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

2. Specializace 

Na str. 41 se: 
- v bodě 2.3. vyškrtává poslední věta „Soudní oddělení 34 Co – devítičlenný senát, rozhodující všeobecné Co, členkou soudního oddělení je stážistka JUDr. Marie Rychtářová. 
Dnem 27. 3. 2024 pozastaven nápad s ohledem na ukončení stáže JUDr. Marie Rychtářové k 30. 6. 2024 (vyjma věcí uvedených v bodě 2.2.).“ 
 
Na str. 43 - 44 se: 
- vkládá nový bod 9. v tomto znění: 
 
„9.   Přidělování a přerozdělení věcí v souvislosti se zrušením soudního oddělení 34 Co 
 
9.1. Věc neskončená soudním oddělením 34 Co k 30. 6. 2024 sp. zn. 34 Co 37/2024 bude vyřízena soudním oddělením 8 Co. 
 
9.2. Věci dříve rozhodnuté soudním oddělením 34 Co či jím vrácené bez věcného vyřízení, včetně žalob na obnovu těchto řízení se přidělí tomu soudnímu oddělení, jehož je členem 

předseda senátu, který věc rozhodoval (či měl rozhodovat) dle bodu 4.2. čl. II. Pravidel pro přidělování věcí v rámci vícečlenných soudních oddělení ve znění RP účinném do 
30. 6. 2024. 

- bod 9. mění na bod „10.“, bod 9.1. mění na bod „10.1.“ 
 
 
C.   Přidělování ve věci žalob pro zmatečnost 
Na str. 45 se: 
- v bodě 1.2. v poslední větě vyškrtává „a 34 Co nejsou“ a nově vkládá „není“ 
 
 
II. Pravidla pro přidělování věcí v rámci vícečlenných soudních oddělení  
Na str. 50 a 51 se: 
- vyškrtává celé soudní odd. 34 Co v tomto znění: 
„4.      Soudní oddělení 34 Co 

4.1.    Sestává z předsedů senátu JUDr. Petra Fořta, Ph.D., JUDr. Ivety Jiříkové, JUDr. Marie Korbelové, Mgr. Ing. Martiny Lacinové, Mgr. Tomáše Lisa, Mgr. Jiřího 
Straky, JUDr. Pavla Toufara a JUDr. Zuzany Völflové a stážistky JUDr. Marie Rychtářové. 

4.2.    Věci agendy Co se přidělují rotačním způsobem podle jejich časového pořadí, při zachování pravidel uvedených v odd. I./A., postupně senátům ve složení: 



sp. zn. Spr 633/2024 

6 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

 a) předseda senátu JUDr. Petr Fořt, Ph.D., soudci JUDr. Jiří Straka, JUDr. Marie Rychtářová – každá 1. věc 

 b) předseda senátu JUDr. Jiří Straka, soudci JUDr. Petr Fořt, Ph.D., JUDr. Marie Rychtářová – každá 2. věc 

 c) předsedkyně senátu JUDr. Marie Korbelová, soudci Mgr. Tomáš Lis, JUDr. Marie Rychtářová – každá 3. věc 

 d) předseda senátu Mgr. Tomáš Lis, soudci JUDr. Marie Korbelová, JUDr. Marie Rychtářová – každá 4. věc 

 e) předseda senátu JUDr. Pavel Toufar, soudci JUDr. Zuzana Völflová, JUDr. Marie Rychtářová – každá 5. věc 

 f) předsedkyně senátu JUDr. Zuzana Völflová, soudci JUDr. Pavel Toufar, JUDr. Marie Rychtářová – každá 6. věc 

 g) předsedkyně senátu JUDr. Iveta Jiříková, soudci Mgr. Ing. Martina Lacinová, JUDr. Marie Rychtářová – každá 7. věc 

 h) předsedkyně senátu Mgr. Ing. Martina Lacinová, soudci JUDr. Iveta Jiříková, JUDr. Marie Rychtářová – každá 8. věc 

 ch) předseda senátu JUDr. Petr Fořt, Ph.D., soudci JUDr. Jiří Straka, JUDr. Marie Rychtářová – každá 9. věc 

 i) předseda senátu JUDr. Jiří Straka, soudci JUDr. Petr Fořt, Ph.D., JUDr. Marie Rychtářová – každá 10. věc 

 j) předsedkyně senátu JUDr. Marie Korbelová, soudci Mgr. Tomáš Lis, JUDr. Marie Rychtářová – každá 11. věc 

 k) předseda senátu Mgr. Tomáš Lis, soudci JUDr. Marie Korbelová, JUDr. Marie Rychtářová – každá 12. věc 

 l) předsedkyně senátu JUDr. Iveta Jiříková, soudci Mgr. Ing. Martina Lacinová, JUDr. Marie Rychtářová – každá 13. věc 

 m) předsedkyně senátu Mgr. Ing. Martina Lacinová, soudci JUDr. Iveta Jiříková, JUDr. Marie Rychtářová – každá 14. věc 

 

4.3.   Věc dříve odvolacím soudem rozhodnutá se přidělí tomu předsedovi senátu, který ji (jako předsedající) dříve rozhodoval a bude rozhodnuta v původním složení senátu. 

4.4.    Bude-li jedna věc předložena současně s více napadenými rozhodnutími, přidělí se rozhodnutí o všech senátu v takovém složení, které mu náleží rozhodnutí o odvolání do 
meritorního rozhodnutí. 

4.4.    Bude-li v průběhu odvolacího řízení krajskému soudu doručeno odvolání proti dalšímu rozhodnutí v téže (již) přidělené věci, bude rozhodnutí o takovém odvolání přiděleno 
senátu ve složení, v jakém mu přísluší rozhodnout o prvním doručeném odvolání. 

4.5.    Věc žaloby na obnovu řízení se přidělí senátu ve složení, v jakém rozhodl ve věci, v níž má být podle žaloby řízení obnoveno; rozhodnuta bude v původním složení senátu. 



sp. zn. Spr 633/2024 

7 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

4.6.    Byla-li věc přidělena podle pravidel uvedených v bodech 4.3. – 4.5., bude senát v tomto složení vynechán v následujícím (či následujících) přidělovacích kolech podle počtu 
takto přidělených věcí. 

4.7.    Pokud je věc předložena po jejím vrácení odvolacím soudem bez věcného vyřízení, bude rozhodnuta v takovém složení senátu, jaké příslušelo při jejím prvním předložení.“ 

 
 
 
III. Zastupování 
A. Krajský soud v Českých Budějovicích 
Na str. 52 se: 
- vyškrtává „JUDr. Marie Rychtářová“ včetně zástupů „Mgr. Kamila Drábková, Mgr. Miloš Pól“ 
 
 
 
Úsek obchodní a správní 
A. Správní soudnictví 
Na str. 63 v tabulkové části se: 
- ve sloupci Asistent soudce vyškrtává „Mgr. Michal Šašek“ a nově vkládá „Mgr. Adam Nádravský“  
 
 
B. Agenda obchodní 
Na str. 72 a 73 v tabulkové části se: 
- v soudních odděleních 31 a 32 ve sloupci Samosoudce vyškrtává jako 2. zástup „JUDr. Lidmila McAvoy“ a nově vkládá „JUDr. Milena Hrdličková“; ve 
sloupci Asistent/VSÚ nově vkládá „asistentka soudce: Mgr. Linda Kramářová“  
 
 
 
 
 
 
 



sp. zn. Spr 633/2024 

8 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

 
Na str. 74 se: 
-  vyškrtává celé soudní odd. 37  

Soudní 
odd. Agenda Obor působnosti Samosoudce 

zástup v pořadí Asistent/VSÚ 
Soudní kancelář 

vedoucí kanceláře 
zapisovatelky 

37 

Cm 1. Rozhodování ve věcech dle § 9/2 písm. e), f), h), i), j), k), l), m), n), 
o), p), q), r) zák. č. 99/1963 Sb. 
2. Rozhodování ve věcech dle § 3 odst. 2 písm. a), b) zák. č. 292/2013 
Sb. 
3. Rozhodování sporu vyvolaných zák. č. 328/1991 Sb., včetně žalob o 
zmatečnost 
4. Rozhodování ve věcech dle zák č. 262/2017 Sb.  
5. Rozhodování ve věcech dle § 7a písm. c), d), e) zák. č. 182/2006 Sb. 
6. Rozhodování ve věcech dle § 63 zák. č. 90/2012 Sb. 
7. Rozhodování ve věcech dle § 33a, § 44 odst. 1 zák. č. 37/2021 Sb. 
8. Rozhodování o návrzích na vydání platebního rozkazu ve shora 
uvedených věcech 
9. Rozhodování o návrzích na vydání směnečného platebního rozkazu 
ve shora uvedených věcech 

JUDr. Lidmila McAvoy 
1. JUDr. Eva Veselá 
2. JUDr. Jan Montag 
 

- úkony v rozsahu  
  zák. č. 121/2008 Sb.  
- úkony dle pokynu 
soudce 
 
asistentka soudce: 
Mgr. Linda Kramářová 
 
 
vyšší soudní úřednice: 
Lucie Dicse 
Jana Kořínková  
 
vzájemný zástup 
 
 
 

 

ECm 
EVCm 

Rozhodování ve věcech dle § 9/2 písm. e, f, k, l, m, n, o, p, q, r o. s. ř. 

Nc Věci rejstříku Nc – obchodní úsek – všechny oddíly vyjma oddílů 
konkurzy, insolvence a zveřejnění úpadku z EU 

 
 
Na str. 76 v tabulkové části se: 
- v agendě EPR ve sloupci Samosoudce/referent vyškrtává „JUDr. Lidmila McAvoy“ a nově vkládá „JUDr. Milena Hrdličková“  
 
 



sp. zn. Spr 633/2024 

9 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Pravidla pro přidělování věcí 
1. Všeobecné informace 
Na str. 78 se: 
- v bodě 1.7. vyškrtává „JUDr. McAvoy“ a nově vkládá „JUDr. Milena Hrdličková“  
 
 
 
Úsek insolvenční 
C. Agenda insolvenční (rejstřík INS) 
Na str. 81 – 86 v tabulkové části se: 
- v soudních odděleních 26, 27, 28, 41, 46 ve sloupci zapisovatelky vyškrtává jako zástup „Horáková“ 
- v soudním oddělení 44 ve sloupci zapisovatelky vyškrtává zapisovatelka „Horáková“ 
 
Pravidla pro přidělování věcí 
3. Společná ustanovení 
Na str. 89 se: 
- v bodě 3.7. doplňuje „§ 100a odst. 1 IZ a“ a dále v téže větě „, odmítnutí pro zjevnou nedůvodnost“ 
 

D. Agenda insolvenční (rejstřík ICm) 
Na str. 91 a 92 v tabulkové části se: 
- v soudních odděleních 31 a 32 ve sloupci Samosoudce vyškrtává jako zástup „JUDr. Lidmila McAvoy“ a nově vkládá „JUDr. Milena Hrdličková“; ve sloupci 
Asistent/VSÚ nově vkládá „asistentka soudce: Mgr. Linda Kramářová“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



sp. zn. Spr 633/2024 

10 
Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

 
Na str. 93 se: 
-  vyškrtává celé soudní odd. 37  

Soudní 
odd. Agenda Obor působnosti Samosoudce 

zástup v pořadí Asistent soudce/VSÚ 

Soudní kancelář 
vedoucí kanceláře 
vedoucí rejstříku 

zapisovatelky 

37 

ICm Rozhodování ve věcech uvedených 
v § 7a písm. b) zák. č. 182/2006 Sb. 

JUDr. Lidmila McAvoy 
1. JUDr. Ondřej Ludvík 
2. JUDr. Eva Veselá 
3. JUDr. Jan Montag 

asistent soudce: 
Mgr. Linda Kramářová  

 
 
  vyšší soudní úřednice: 
  Alena Linhová 
  - úkony v rozsahu  
    zák. č. 121/2008 Sb. 
  - úkony dle pokynu soudce 

zástup:  
Lucie Dicse 
 
 
Dozorový soudce:  
každý v jemu přidělené věci. 
 

 

 
Na str. 95 v tabulkové části se: 
- v soudním oddělení 42 ve sloupci Samosoudce vyškrtává jako 3. zástup „JUDr. Lidmila McAvoy“ a nově vkládá „JUDr. Milena Hrdličková“  
 
České Budějovice 21. června 2024 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D.  , v. r.  
předsedkyně krajského soudu  


